
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.СЕВЕРОМОРСК

ПРИКАЗ

«20» декабря 2023 г. № 1348

Об утверждении базовых нормативов на оказание
муниципальныхуслуг (работ) бюджетными и
автономным учреждениями, подведомственными
Управлению образования администрации
ЗАТО г.Североморск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением
администрации ЗАТО г. Североморск от 21.01.2016г. №30 «Об утверждении Положения
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», приказом управления образования администрации ЗАТО
г.Североморск от 29.12.2017г. №1418 «Об утверждении Порядка определения нормативных

затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) бюджетными и автономными
учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации ЗАТО
г.Североморск»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты расчетов базовых нормативных затрат на оказание

(выполнение) муниципальных услуг (работ) согласно приложению №2 к Порядку
определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)
бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Управлению образования
администрации ЗАТО г.Североморск.

2. Приказ от 23.12.2021 №1397 «Об утверждении базовых нормативов на
оказание муниципальных услуг (работ) для бюджетных и автономных и учреждений,
подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск» считать
утратившим силу с 01.01.2024 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управле Ю.В.Гладских
УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ



Приложение

№2

к

Порядку

определения

нормативных

затрат

на

оказание

(выполнение)

муниципальных

услуг

(работ)

муниципальными

бюджетными

и

автономными

учреждениями,

подведомственными

Управлению

-

образования

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Расчет

базовых

нормативных

затрат

на

оказание

муниципальных

услуг

на

2024-2025

годы

Руб./ед.

Базовый

норматив

затрат

на

оказание

муниципальной

услуги

в
том

числе:

Базовый

норматив

затрат,

непосредственно

связанных

с

оказанием

Базовый

норматив

затрат

на

общехозяйственные

нужды,

распределенные

по

муниципальным

муниципальной

услуги

услугам

в
том

числе

в
том

числе

п

=

суммы

затрат

на

У

Код

ы

-

затраты

на

оплату

содержание

затраты

на

оплату

н

Реестровый

номер

базовой

Наименование

муниципальной

Свдерженое

1

`

труда

с

оббектов

труда

с

к

Услуги:или

Услуги

Всего

начислениями

на

недвижимого

начислениями

на

т

работы

выплаты

по

оплате

имущества,

выплаты

по

оплате

Всего

Резерв

на

полное

Всего

суммы

затрат

на

труда

работников,

необходимого

для|труда

работников,

восстановление|Иные

затраты

коммунальные

Прочие

непосредственно

ОЦДИ

услуги

выполнения

непосредственно

не

связанных

с

муниципального||участвующих

в

оказанием

задания

(в
том

оказании

муниципальной

числе

затраты

на||муниципальной

услуги

арендные

услуги

платежи)

Реализация

основных

1

|8010110.99.0.БВ24ВФ62000

БВ24

общеобразовательных

программ

не

указано

198

281,69

155

104,13

151

045,35

1
446,01

1
039,30

43

177,56

8
132,77

12

517,02,

18

920,99

1
806,75

дошкольного

образования

Реализация

основных.

2

|8010110.99.0.БВ24ВФ62000

БВ24

общеобразовательных

программ

не

указано

236

740,14

193

562,58

188

894,80

1
744,42

1039,30

43

177,56

8
132,77

12

517,02

18

920,99

1
806,75

дошкольного

образования

Реализация

основных

3

|8010110.99.0.БВ24ВФб62000

БВ24

общеобразовательных

программ

не

указано

430

330,78

382

422,97

377

755,19

1744,42

1039,30

47

907,80

8
132,77

12

517,02

23

651,24

1
806,75

дошкольного

образования

адаптированная

&

Реализация

основных

образовательная

4

|8010110.99.0.БВ24АЛ82000

БВ24

общеобразовательных

программ

программа

414

267,30

386

522,48

380

666,78

2088,40

1
448,41

27

744,82

4271,59

6
953,90

14

022,17

1389,81

дошкольного

образования

адаптированная

Реализация

основных

образовательная

5

|8010110.99.0.БВ24АЛ82000

БВ24

общеобразовательных

программ

программа.

429

112,72

401

367,90

395

512,20

2.

088,40

1
448,41

27

744,82

4271,59

6
953,90)

14

022,17

1389,81

дошкольного

образования

не

указано

Реализация

основных

6

|8010110.99.0.БВ24ВУ42000

БВ24

общеобразовательных

программ

235

653,94

202

095,34

198

036,55

1
446,01

1
039,30

33

558,60

7
708,79

6
953,90)

16

405,52

1389,81

дошкольного

образования

не

указано

Реализация

основных

7

|8010110.99.0.БВ24ВУ42000

БВ24

общеобразовательных

программ

470

898,38

427

720,83

423

053,04|

1
744,42,

1039,30

43

177,56

8
132,77

12

517,02

18

920,99

1
806,75

дошкольного

образования

не

указано

Реализация

основных

8

|8010110.99.0.БВ24ВУ42000

БВ24

общеобразовательных

программ

789

344,43

746

166,87,

741

089,98

1
744,42

1
448,41

43

177,56,

8
132,77

12

517,02

18

920,99

1
806,75

дошкольного

образования



Реализация

основных

адаптированная

6

9

|8010110.99.0.БВ24АВ42000

БВ24

—
|общеобразовательных

программ

ати

450

484,95

422

740,13

418

272,24

1
446,01

1
448,41

27

744,82

4
271,59

6953,90

14

022,17

1
389,81

дошкольного

образования

адаптированная

Реализация

основных

образовательная

10

|8010110.99.0.БВ24АВ42000

БВ24

общеобразовательных

программ

програм:

488

497,87

460

753,04

455

676,15

1744,42

1
448,41

27

744,82

4271,59

6
953,90

14

022,17

1389,81

дошкольного

образования

Бор

адаптированная

Реализация

основных

образовательная

.

11

|8010110.99.0.БВ24АК62000

БВ24

общеобразовательных

программ

программа.

450

484,95

422

740,13

418

272,24

1
446,01

1
448,41

27

744,82

4271,59

6953,90

14

022,17

1389,81

дошкольного

образования

адаптированная

Реализация

основных

образовательная

12

|8010110.99.0.БВ24АК62000

БВ24

общеобразовательных

программ

программа.

488

497,87

460

753,04

455

676,15

1
744,42

1
448,41

27

744,82

4271,59)

6
953,90

14

022,17

1389,81

дошкольного

образования

адаптированная

Реализация

основных.

образовательная

13

|8010110.99.0.БВ24АСВ2000

БВ24

—
|общеобразовательных

программ

программа:

54

359,83

54

359,83

53

320,53

-

1039,30

-

-

дошкольного

образования

Рог

Реализация

основных

ВОСОТИРОРеННая

6,

14.

|8010110.99.0.БВ24АС82000

БВ24

—
|общеобразовательных

программ

”р
еНЫНы

67

232,91

67

232,91

66

193,61

й

1
039,30

-

й

дошкольного

образования

вогР

8010120.99.0.БА81АЛОВ001

Реализация

основных

образовательная

общеобразовательных

программ—|программа,

начального

общего

образования

обеспечивающая

углубленное

изучение

15

БАЗ!

отдельных

учебных

141

280,08

137

893,52

117

478,46

1419,41

953,79

3
386,56

150,26

246,23

2981,29

1,52

предметов,
предметных

областей

(профильное

обучение)

8010120.99.0.БА81АЦ60001

Реализация

основных

не

указано

6

8

ВОНООЕЗОВЕТеЛЕНЫХ

ПСОГОЗНЫ

17

478,46

87,50

6,56

150,26

46.

52

1

БАЗ81

начального

общего

образования

125

370,03

121

983,48

1

у

1419,41

8

3
386,5

.

246,23

2981,29

1

8010120.99.0.БА81АЦ60001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

17

БА81

начального

общего

образования

156

912,20

153

525,65

149

020,63

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2.

981,29

1,52

8010120.99.0.БА81АЦ60001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

18

БА81

начального

общего

образования

532

097,91

528

711,35

524

206,33

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2.

981,29

1,52

8010120.99.0.БА81ББ04000

Реализация

основных.

не

указано

19

вав1

 |2бщеобразовательных

программ

'

3
804,34

3
804,34

3
722,41

й

81,93

=

=

я

|

начального

общего

образования

8010120.99.0.БА81ББ04000

Реализация

основных

не

указано

20

дву

 |°°щеобразовательных

программ

4
734,95

4
734,95

4
653,02

=

81,93

в

=

я

8

начального

общего

образования

8010120.99.0.БА81АА00001

Реализация

основных

адаптированная

21

Бав

 |9бщеобразовательных

программ—|образовательная

227

724,45

225

146,82

218

322,60

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2.

296,83

1,52

начального

общего

образования

программа

8010120.99.0.БА81АА00001

Реализация

основных

адаптированная

22

вавт

|°°щеобразовательных

программ—[образовательная

281

784,88

279

207,25

272

383,03

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

начального

общего

образования—|программа

8010120.99.0.БА81АБ44001

Реализация

основных

адаптированная

23

БАЗ!

общеобразовательных

программ

образовательная

227

724,45

225

146,82

218

322,60

1419,41

87,50

2
577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

начального

общего

образования

[программа



8010120.99.0.БА81АБ44001

Реализация

основных

адаптированная

24

Бану

 |?бщеобразовательных

программ—|образовательная

281

784,88

279

207,25

272

383,03

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

начального

общего

образования—|программа

8010120.99.0.БА81АБ68001

Реализация

основных

адаптированная

25

БАвр

|29щЕобразовательных

программ—|ббразовательная

506

527,96

503

950,34

501

951,90

4,83

87,50

2577,63

142,43

129,60

2.

296,83

1,52

начального

общего

образования—|программа

8010120.99.0.БА81АБ68001

Реализация

основных

адаптированная

общеобразовательных

программ—|образовательная

26

БА8!

—
|начального

общего

образования—[программа

631

197,23

628

619,60

626

621,16

4,83

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

8021110.99.0.БА96АЛ26001

Реализация

основных

образовательная

общеобразовательных

программ—|программа,

основного

общего

образования

обеспечивающая

‘углубленное

изучение

27

БА96

отдельных

учебных

251

794,66

248

408,11

243

903,09

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2981,29

1,52

предметов,предметных

областей

(профильное

обучение)

8021110.99.0.БА96АЧОВОО1

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

28

БА96

—
основного

общего

образования

119

837,41

116

450,85

111

945,83

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2.

981,29.

Лай

8021110.99.0.БА96АЧОВ001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

28

БА96

—
|основного

общего

образования

149

996,41

146

609,85

142

104,83

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2981,29

1,52

8021110.99.0.БА96АЧО8001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

30

БА96

—
|основного

общего

образования

760

331,02

742

534,58

739

024,91

2
910,08

315,18

17

796,43

3
501,42

2181,10

9
805,76

2
127,74

8021110.99.0.БА96АЧЗ33001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

31

БА96

основного

общего

образования

3
804,34

3
804,34

3
722,41

-

81,93

-

-

-

=

8021110.99.0.БА96АЧЗ33001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

32

БА96

основного

общего

образования

4
734,95

4734,95

4
653,02,

-

81,93

-

-

-

&

8021110.99.0.БА96АА00001

Реализация

основных

адаптированная

33

вдов.

|Рбщесбразовательных

программ—|бразовательная

256

855,66

254

278,03

247

453,81

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2.296,83

1,52

основного

общего

образования

программа

8021110.99.0.БА96АА00001

Реализация

основных

адаптированная

34

Блов

|°бщеобразовательных

программ—образовательная

318

297,45

315

719,83

308

895,61

1419,41

87,50

2
577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

основного

общего

образования

программа

8021110.99.0.БА96АА25001

Реализация

основных

адаптированная

35

Блов

 |°бщеобразовательных

программ—образовательная

17

345,91

14

768,28

11

355,26

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2296,83

1,52

основного

общего

образования

программа

8021110.99.0.БА96АБ50001

Реализация

основных

адаптированная

36

БА96

—
|общеобразовательных

программ—|образовательная

256

855,66

254

278,03

247

453,81

1419,41

87,50

2
577,63

142,43

129,60

2296,83

1,52

основного

общего

образования

программа.

8021110.99.0.БА96АБ50001

Реализация

основных

адаптированная

37

БА96

—
|общеобразовательных

программ—|образовательная

321

206,58

318

628,95

311

804,73

1419,41

87,50

2
577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

основного

общего

©

ания

программа

8021110.99.0.БА9Ф6АБ75001

Реализация

основных.

адаптированная

38

Блов

 |°бщеобразовательных

программ—[образовательная

506

527,96

503

950,34

501

951,90

4,83

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

основного

общего

образования

программа



8021110.99.0.БА96АБ75001

Реализация

основных

адаптированная

39

Блев

 |°бщеобразовательных

программ—[образовательная

631

197,23

628

619,60

626

621,16

4,83

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

основного

общего

образования

программа

8021120.99.0.ББ11АЛ26001

Реализация

основных

образовательная

общеобразовательных

программ—программа,

среднего

общего

образования

обеспечивающая

углубленное

изучение

40

ББ

ОТДеЛЬНЫ

К

увебНЫХ

251

794,66

248

408,11

243

903,09

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2.

981,29)

1,52

предметов,
предметных

областей

(профильное

обучение)

8021120.99.0.ББ1

АЛ26001

Реализация

основных

образовательная

общеобразовательных

программ—|программа,

среднего

общего

образования

обеспечивающая

углубленное

изучение

4

ББ11

отдельных

учебных

313

453,36

310

066,81

305

561,79

1419,41

87,50

3
386,56

150,26

246,23

2.981,29

1,52

предметов,
предметных

областей

(профильное

обучение)

8021120.99.0.ББ11

АЧО8001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

42

ББ

среднего

общего

образования

104

857,14

102

279,51

96

196,05

2
833,99

251,37

2
577,63

142,43

129,60

2296,83

1,52

8021120.99.0.ББ11

АЧО8001

Реализация

основных

не

указано

общеобразовательных

программ

43

ББ

среднего

общего

образования

130

779,04

128

201,41

122

117,95

2
833,99

251,37

2
577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

8021120.99.0.ББ11АА00001

Реализация

основных

адаптированная

44

Би

 |2бщеобразовательных

программ—|образовательная

245

599,68

243

022,05

236

197,83

1419,41

87,50

2577,63

142,43

129,60

2
296,83

1,52

среднего

общего

образования

программа

8021120.99.0.ББ11

АБ50001

Реализация

основных

адаптированная

45

ББ

общеобразовательных

программ

образовательная

287

862,94

285

285,31

278

461,09

1419,41

87,50

2
577,63

142,43

129,60

2.

296,83

1,52

среднего

общего

образования

поогоамма

8021120.99.0.ББ11

АБ50001

Реализация

основных

адаптированная

46

ББ

общеобразовательных

программ—{образовательная

359

965,69

357

388,06

350

563,84

1419,41

87,50)

2.

577,63

142,43

129,60

2296,83

1,52

среднего

общего

образования

программа.

Реализация

дополнительных.

не

указано

47

8042000.99.0.ББ52.АЕ52000

ББ52

ВбиЕРичниваЮЩихрограмм:

167,87

115,42,

86,31

26,51

1,17

52,45

7,69

3,40

36,07

3,26

°

Реализация

дополнительных

не

указано

48

8042000.99.0.ББ52

АЖ00000

ББ52

‚сбилераввивающих

программ

180,22

127,76

86,31

38,85

1,17

52,45

7,69

3,40

36,07)

3,26

Реализация

дополнительных

не

указано

6.

49

8042000.99.0.ББ52

АВ28000

ББ52

общеразвивающих

программ

169,23.

116,78

86,31

27,87

17

52,45

7,69

3,40

36,07

3,26

Реализация

дополнительных

не

указано

50

8042000.99.0.ББ52АЖ24000

ББ52

общеразвивающих

программ

168,85

116,40

86,31

27,49

1,17

52,45

7,69

3,40

36,07)

3,26

Реализация

дополнительных

не

указано

7,6'

51

8042000.99.0.ББ52

АВО4000

ББ52

общеризнивИЮЩЕСПВОЕаМЫ

170,25

117,80

86,31

28,89

1,17

52,45

‚69

3,40

36,07

3,26

Реализация

дополнительных

не

указано

52

8042000.99.0.ББ52

АЕ76000

ББ52

оБЩЕраЗВИВ

ИНО

НОбРСНоЫ

171,48

119,02

86,31

30,11

1,17

52,45

7,69

3,40

36,07,

3,26

Первичная

медико-санитарная

53

|8600000.99.0.

АД58АА02002

вдзв

—
|РОМОЕ,

ВЕЛЮченная

в

базовую

32

126,55

22

268,28

21

601,13

113,91

430,27

9
858,27

4271,59

3
476,95

532,75

463,27

программу

обязательного

медицинского

страхования

Первичная

медико-санитарная

54

|8600000.99.0.

АД58АА02002

ддов

 |ПОМОНОывключенная

в

базовую

33

802,50)

23

944,23

23

277,08

113,91

430,27

9
858,27

4
271,59

3
476,95

532,75

463,27

программу

обязательного

медицинского

страхования



9207000.99.0.

АЗ22АА01001

Организация

отдыха

детей

и

55

АЗ22

молодежи

3
689,30

3
689,30)

2
515,31

=

110,46

-

-

-

-

физические

лица

за

56

|8532110.99.0.БВ19АА68000

БВ19

—
|Присмотр

и

уход

меключением

84

568,61

70

321,58

67

125,34

524,96

442,09

14

247,03

4
271,59

6
953,90

532,75

1389,81

льготных

категорий

физические

лица

за

57

|8532110.99.0.БВ19АА68000

БВ19

Присмотр

и
уход

искЩОчением

109

622,72

95

360,96

92

164,73

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90)

532,75

1389,81

льготных

категорий

|

Физические

лица

58

18532110.99.0.БВ19АГ20000

БВ19

—
|Присмотр

и

уход

льготных

категорий,

84

583,34

70

321,58

67

125,34

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90

532,75

1389,81

определяемых

Физические

лица

59

|8532110.99.0.БВ19АГ20000

БВ19

—
|Присмотр

и

уход

льготных

категорий,

109

622,72

95

360,96

92

164,73

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90

532,75

1389,81

физические

лица

за

60

|8532110.99.0.БВ19АА56000

БВ19

Присмотр

и

уход

исключением

84

583,34

70

321,58

67

125,34

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90

532,75

1389,81

льготных

категорий__|физические

лица

за

61

|8532110.99.0.БВ19АА56000

БВ19

—
|Присмотр

и
уход

исключением

109

622,72

95

360,96

92

164,73

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90,

532,75

1389,81

льготных

категорий

Физические

лица

62

18532110.99.0.БВ19АГОВО00

БВ19

—
|Присмотр

и

уход

льготных

категорий,

84

583,34

70

321,58

67

125,34

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6
953,90

532,75

1389,81

определяемых

Физические

лица

63

|18532110.99.0.БВ19АГОВО00

БВ19

Присмотр

и

уход

льготных

категорий,

109

622,72

95

360,96

92

164,73

524,96

442,09

14

261,76

4271,59

6953,90

532,75

1389,81

определяемых

8809000.99.0.БАЗОАА63000

Присмотр

и

уход

физические

лица

за

64

БА80

исключением

14

915,02

9
525,64.

9
099,49

243,98

129,75

5389,38

636,53

331,70

4
270,02,

135,35

льготных

категорий

65

|8532120.99.0.БВ2ОАА01001

820:

[ПОРХОПОБОЧИЕДИКО

НОДаОличёское

17

312,79

8
792,04

5
739,56

1316,37

361,60

8
520,75

1
927,20

848,43

4
831,88

694,91

обследование

детей

8809000.99.0.БА84АА01000

Психолого-медико-педагогическое

66

Бава

|°бследование

детей

5
099,28

4
211,93

3
764,92

131,32

219,36

887,36

702,59

129,60

0,22

1,52

8809000.99.0.БА98АА01000

Психолого-медико-педагогическое

67

Блез

|°бследование

детей

5
099,28

4211,93

3
764,92

131,32

219,36

887,36

702,59

129,60

0,22

1,52

8809000.99.0.ББ13АА01000

Психолого-медико-педагогическое

68

ББ1з

—
|9беледование

детей

5
099,28

4211,93

3
764,92

131,32

219,36

887,36

702,59

129,60

0,22

1,52

Психолого-педагогическое

консультирование

обучающихся,

69

|18532120.99.0.БВ22АА01001

БВ22

их

родителей

(законных

9
456,27

5
747,86

2695,38

1316,37

361,60

3
708,40

1
927,20

848,43

19,54

694,91

представителей)

и

педагогических

работников

8809000.99.0.БА85АА01000

Психолого-педагогическое

консультирование

обучающихся,

70

БА85

их

родителей

(законных

3
900,96

1
369,48

941,23

131,32

213,91

2531,48

1
683,38

702,59

14,98

0,22,

представителей)

и

педагогических

оаботников

8809000.99.0.БА99АА01000

Психолого-педагогическое

консультирование

обучающихся,

т

БА599

их

родителей

(законных.

3
900,96,

1369,48

941,23

131,32,

213,91

2531,48

1683,38

702,59

14,98

0,22

представителей)

и

педагогических

работников

8809000.99.0.ББ14АА01000

Психолого-педагогическое

консультирование

обучающихся,

72

ББ14

их

родителей

(законных

3
900,96

1369,48

941,23

131,32

213,91

2
531,48

1
683,38

702,59

14,98

0,22

представителей)

и

педагогических

оаботников



Коррекционно-развивающая,

73

|8532120.99.0.БВ21АА01003

БВ21

компенсирующая

и

логопедическая

143

534,93

139

826,52

135

546,04

1918,09

361,60

3
708,40

1
927,20

848,43

19,54

694,91

помощь

обучающимся

8809000.99.0.БА86АА01000

Коррекционно-развивающая,

74

БА8о

 |КОМмпенсирующая

и

Логопедическая

134

597,94

131

997,63

131

569,38

131,32

213,91

2600,31

1750,71

702,59

16,48

0,22

помощь

обучающимся

"

*

8809000.99.0.ББООАА01000

Коррекционно-развивающая,

75

ББоо

-

|Компенсирующая

и

логопедическая

134

597,94

131

997,63

131

569,38

131,32

213,91

2600,31

1750,71

702,59

16,48

0,22

помощь

обучающимся

8

я

?

”

8042000.99.0.ББ65АА01000

Реализация

основных

не

указано

профессиональных

образовательных

программ

76

ББб5

—
|профессионального

обучения

-

1
109,56

1
059,39

726,63

205,46

12,64

50,17

17,02

7,19

23,16

1,58

программ

профессиональной

подготовки

по

профессиям

поабочих,

ТяМ.

8513000.99.0.ББО2АА00000

Проведение

промежуточной

Обучающиеся

за

итоговой

аттестации

лиц,

исключением

осваивающих

основную

обучающихся

с

образовательную

программу

в

ограниченными

77

ББО2

—|форме

самообразования

или

ВОВИОЖНОСтИМИ

1
115,19

938,03

834,80

‚

90,53

177,16

153,82

23,34

семейного

образования

либо

здоровья

(ОВЗ)

и

обучавшихся

по

не

имеющей

детей-инвалидов

государственной

аккредитации

образовательной

ппогпамме.

8513000.99.0.ББО2АА04000:

Проведение

промежуточной

Дети-инвалиды

итоговой

аттестации

лиц,

осваивающих

основную

образовательную

программу

в

78

ББО2

—
|форме

самообразования

или

1
165,27

988,11

884,89

-

90,53

177,16

153,82

23,34

семейного

образования

либо

обучавшихся

по

не

имеющей

государственной

аккредитации

образовательной

ппогпамме.

5602000.99.0.БА89АА00000

Предоставление

питания

Предоставление

питания

в
организациях

общего

79

БА89

образования

и

33

030,60

31

579,15

12

897,04

=

745,76

1451,45

291,78

141,31

-

204,8

профессиональных

образовательных

‚Организаниях`

5602000.99.0.ББОЗАА00000

Предоставление

питания

Предоставление

питания

в
организациях

общего

80

ББОЗ

образования

и

33

030,60

31

579,15

12

897,04

Ы

745,76

1451,45

291,78

141,31

-

204,8

профессиональных

образовательных

ОПГ:

®

5602000.99.0.ББ18АА00000

Предоставление

питания

Предоставление

питания

в
организациях

общего

81

ББ18

‘образования

и

33

030,60

31

579,15

12

897,04

-

745,76

1451,45

291,78

141,31

-

204,8

профессиональных

образовательных

опганизациях:



Результаты

расчетов

базовых

нормативных

затрат

на

оказание

муниципальных

работ

Приложение

№
2

к

Порядку

определения

нормативных

затрат

на

оказание

(выполнение)

муниципальных

услуг

(работ)

муниципальными

бюджетными

и

автономными

учреждениями,

подведомственными

Управлению

образования

администрации

ЗАТО

г.Североморск

Руб./ед

Руб/ед

Базовый

норматив

затрат

на.

лальной

работы

в
том

числе:

Базовый

норматив

затрат,

непосредственно

связанных

с

выполнением

Базовый

норматив

затрат

на

общехозяйственные

нужды,

распределенные

по.

муниципальной

работы

муниципальным

работам

затраты

на

суммы

затрат

на

.

Код

сапа

а

содержание

затраты

на

Уникальный

номер

ю

ту

труд:

абъектов

оплату

труда

с

@

базовой

“

начислениями

на

п/п||реестровой

записи

из

Наименование

муниципальной

работы

Содержание

1

недвижимого

|начислениями

на|

в

услуги

или

Всего

выплаты

по

едомственного

перечня

имущества,

выплаты

по.

работы

оплате

труда

Резерв

на

полное

суммы

затрат

на

необходимого

оплате

труда

Всего

работников,

восстановление

Иные

затраты

Всего

коммунальные

Прочие

9

для

выполнения|работников,

не

непосредственно

ОЦДИ

услуги

муниципального||связанных

с

связанных

©

задания

(в
том

оказанием

‘оказанием

числе

затраты

на

иципальной

муниципальной

мун

и

арендные

услуги

услуг

платежи)

Организация

и

проведение

олимпиад,

конкурсов,

мероприятий,

направленных

на

выявление

и

развитие

у

обучающихся

интеллектуальных

и

1

|823011.Р.54.1.0101000100)

ооо

|оРческих

способностей,

способностей

к

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

занятиям

физической

культурой

и

спортом,

интереса

к

научной

(научно-исследовательской)

‚деятельности,

творческой

деятельности,

физкультурно-спортивной

деятельности

Организация

проведения

общественно-значимых.

2

|823011.Р.54.1.0103000100

0004

мероприятий

в
сфере

образования,

науки

и

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2
359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

молодежной

политики

3

|854193.Р.54.1.0104000100|

 оооз

 |Методическое

обеспечение

образовательной

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

деятельности

4

|854219.Р.54.1.0105000100

0006

Оценка

качества

образования

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

5

|620111.Р.54.1.0106000100]

—
ооот

 |ИнФормационно-тсхнологическое

обеспечение

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

р

‚ной

деятельности

Организация

деятельности

муниципального

°

6

|854199.Р.54.1.0140000100!

0008

‘опорного

центра

дополнительного

образования

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42,

5
878,29)

3
938,74

детей

'

7

|931911.Р.54.1.1902000100|

0009

вона

досуга

детей,

подростков

и

31

668,74

18

832,10

18

045,85

61,96

481,41

12

836,64

2359,18

463,42

5
878,29

3
938,74

Обеспечение

эксплуатационно-

технического

об

объектов

и

помещений,

находящихся

в

государственной

‚

(муниципальной)

8

|683213.Р.54.1.0506000100:

0028

Содержание

(эксплуатация)

имущества

собственности,

и

204

582,97

131

108,98

121.018,15

291,35

2755,78.

73

473,99

12

058,95

5
025,98

39

431,96

5
077,34

имущества,

находящегося

в

пользовании

в

соответствии

с

договорами

гражданско-правового

характера,

Содержание

указанных

объектов,



Организация

и

осуществление

транспортного

Организация

и

осуществление

подвоза.

об:

оё

ных

9

1493121Р54100150002000

0015

от.

3

обу

в

256

821,19.

106

638,05

67

248,91

3
084,72

3
618,42

150

183,14

12

058,95

5
025,98

116

141,11

5.

077,34

организаций

и

воспитанников

дошкольных

а

образовательные

образовательных

организаций

учреждения

Организация

и

осуществление

транспортного

Автотранспортное

10

|452011.Р.54.1.1003001004

ЗОКуЖИНЕНИЯ

ДОЛЯНОСТНЫХ

ЛИОНУДарсТВеННЫЙ|о

ожнетЕте

ли,

256

821,19

106

638,05

67

248,91

3
084,72

3
618,42

150

183,14

12

058,95

5
025,98

116

141,1

5
077,34

органов

и

государственных

и

муниицпальных.

м

государственных

органов,

учреждений

государственных

Ведение

бухгалтерского

Ведение

бухгалтерского

учета

бюджетными

учета

(формирование

11

|692021.Р.54.1.2301000100

9001

учреждениями,

формирование

регистров

регистров)

по

всем

336

565,15

293

856,92

279

903,04

1745,10

9714,88

42

708,23

2031,21

919,08

32

172,58

5
849,27

бухгалтерского

учета

объектам

учета

бюджетных

учр

й

Ведение

бухгалтерского

учета

автономными

н
5

о

во

12

|1692021.Р.54.1.2302000100

1702

учреждениями,

формирование

регистров

учета

(формировани

336

565,15

293

856,92.

279

903,04

1745,10

9714,88

42

708,23

2031,21

919,08

32

172,58

5
849,27

бузаантерского

учета

регистров)

по

всем

ВНР

объектам

учета

Формирование

финансовой

(бухгалтерской)

13

|692021.Р.54.1.2305000100

0005

отчетности

бюджетных

и

автономных.

Годовая,

внутригодовая

336

565,15

293

856,92

279

903,04

1745,10

9714,88

42

708,23

2031,21

919,08

32

172,58

5
849,27

учреждений

Формирование

бюджетной

отчетности

для

главного

распорядителя,

распорядителя,

получателя

бюджетных

средств,

главного

14

1692021.Р.54.1.2306000100

0006

администратора,

администратора

источников

Годовая,

внутригодовая

336

565,15

293

856,92

279

903,04

1
745,10

9714,88

42

708,23

2031,21

919,08

32

172,58

5
849,27

финансирования

дефицита

бюджета,

главного

администратора,

администратора

доходов

бюджета

Формирование

бюджетной

отчетности

для

главного

распорядителя,

распорядителя

15

|692021.Р.54.1.2307000100

0007

бюджетных

средств,

уполномоченного

на

Годовая,

внутригодовая

336

565,15

293

856,92.

279

903,04,

1
745,10

9714,88

42

708,23

2031,21

919,08

32

172,58

5
849,27

формирование

сводных

и

консолидированных

форм

отчетности


